主动公开

南教基〔2018〕62号

关于公布2017年度南海区民办普通

中小学校年检结果的通知
各镇（街道）教育局，民办学校：

为进一步贯彻落实《中华人民共和国民办教育促进法》及其实施条例，根据广东省教育厅《关于实行民办学校年度检查制度的通知》（粤教策〔2007〕37号）和佛山市教育局《关于实行民办学校年度检查制度的通知》（佛教规〔2007〕61号）的文件精神，结合我区民办教育的发展实际，我局采取了学校自查、镇（街道）和区教育局检查相结合的方式，对民办普通中小学的办学情况实行了年度检查（以下简称“年检”）。现将年检情况通报如下：

一、年检优秀的民办普通中小学校名单
佛山市南海区南海实验中学

佛山市南海区南光中英文学校

佛山市南海区桂城外国语学校

佛山市南海区南海实验小学

佛山市南海区南海外国语学校

佛山市南海区平洲博雅学校

佛山市南海区石门实验学校

佛山市南海区大沥实验小学

佛山市南海区石门实验中英文学校

佛山市南海区大沥谢边南桥学校

佛山市南海区中山大学附属外国语学校
佛山市南海区石门实验中学

佛山市南海区石门实验小学

佛山市南海区罗村实验小学

佛山市超盈实验中学

佛山市南海石门实验中学附属小学

佛山市南海区华南师范大学附属小学恒大南海学校

佛山市南海区中信山语湖双语学校

佛山市南海区西樵实验小学

二、年检及格的民办普通中小学校名单
佛山市南海区桂城东翔学校

佛山市南海区大沥嘉福学校

佛山市南海区大沥水星学校

佛山市南海区大沥雅翠学校

佛山市南海区乔治中英文学校

佛山市南海区狮山博雅学校

佛山市南海区狮山嘉兴学校

佛山市南海区狮山招大学校

佛山市南海区狮山明阳小学

佛山市南海区新芳华学校

佛山市南海区汾阳广豪学校

佛山市南海区九江福华小学

佛山市南海区九江嘉华学校

三、本年度年检存在问题和整改要求
（一）存在问题

部分民办学校存在组织机构不健全，师资、教育场室、设施配备不足等问题，希望各民办学校继续改革创新，加强安全管理与内部管理，完善各项制度，不断提升教育教学质量。

（二）整改要求
1.健全组织机构，依法设立学校董事会或理事会并履行职责。学校理事会或者董事会由举办者或者其代表、校长、教职工代表等人员组成。学校理事会或者董事会由五人以上组成，设理事长或者董事长一人，其中三分之一以上的理事或者董事应当具有五年以上教育教学经验。理事长、理事或者董事长、董事名单报审批机关备案。

2.规范教师管理。要严格执行教师资格准入制度，聘任的教师必须具备教师资格和合格学历。要根据教育教学工作需要，配齐配足专任教师。要保障教师权益和落实教师待遇，研究制定逐年提高教师待遇的实施方案。

3.规范教育管理。要严格执行国家课程计划，开齐开足规定课程。完善学籍管理，严格控制班容量，将学生就学情况统一纳入电子学籍管理系统。严格核查学籍系统中的学生数据，确保数据的真实性和完整性。严格执行国家法定的休假制度和省教育厅制定的《广东省全日制中小学校历》，严禁义务教育阶段民办学校各年级利用寒暑假、节假日、周六日组织学生进行违规补课。

4.规范学校招生管理和安全管理。必须严格按照南海区教育局《关于重新核定部分民办学校在校生人数的通知》（南教基〔2010〕21号）等文件规定招生，严格控制招生规模，规范招生管理。民办学校举办者是学校安全的第一责任人，要提供符合规定的校舍、场地、教育设备和生活设施。要经常开展安全教育，提高师生自护意识和自救能力；建立健全安全管理制度，落实管理责任，对因工作失职造成学校安全责任事故的要依法追究责任。
5.规范财务管理。必须严格遵守国家和地方的各项财务管理制度，聘请有任职资格的专业人员担任学校的财务管理和会计工作；依法依时进行学校的年度财务审计工作。民办学校应当在每个会计年度结束时制作财务会计报告，委托有资质的会计师事务所依法进行审计，并公布审计结果。
                           佛山市南海区教育局

                            2018年6月25日
佛山市南海区教育局办公室                2018年6月25日印发